
Zarejestrowano w dniu Projekt 

/4SUfc&$£>$t&ĄCY t-t, _ J_ . ̂  Hfrri AfTii 
1 8 -08- 2025 

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA ZGIERZA 

Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza 

z dnia 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze dodatkowej, zlokalizowanej w pasie drogi ekspresowej S14 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940), Rada Miasta Zgierza 

§ 1. 1. Drodze dodatkowej o długości około 0,7 km, położonej na terenie Gminy Miasto Zgierz, 
zlokalizowanej po wschodniej stronie pasa drogi ekspresowej S14, oznaczonej jako droga dodatkowa 
D20, łączącej ul. Wiosny Ludów z ul. Juliana Tuwima, nadaje się nazwę - ul. Jana Brzechwy. 

2. Szczegółowy przebieg drogi określa mapa sytuacyjna oraz wykaz nr działek ewidencyjnych 
drogi, które stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza przez okres 14 dni 
oraz opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

uchwala, co następuje: 

Radca 

Z-ca Naczelnika Wydziału 
Urbanistyki, Gospodarki Przestrzennej 

Karolina 5 ska 

Id: 2BF4A7A3-A0BA-479A-8D1D-9306C45812BC. Proiekt Strona 1 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 

Rady Miasta Zgierza 

z dnia 2025 r. 

Mapa przebiegu drogi o nowej nazwie - ul. Jana Brzechwy 

PJu'iana*T uwimai 

i Wi osnyitiudó wJ 

iinskiegbl 

Przebieg drogi 
o nowej nazwie 

ul. Jana Brzechwy 

Id: 2BF4A7A3-A0BA-479A-8D1D-9306C45812BC. Proiekt Strona 1 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 

Rady Miasta Zgierza 

z dnia 2025 r. 

Wykaz działek ewidencyjnych nowej drogi - ul. Jana Brzechwy 

L.P. NUMER EW. DZ. OBRĘB EW. WŁASNOŚĆ ZARZĄD 

1 40 119 Skarb Państwa GDDKiA 

2 86/1 126 Skarb Państwa GDDKiA 

3 51/1 126 Skarb Państwa GDDKiA 

4 54/13 126 Skarb Państwa GDDKiA 

5 77/19 126 Skarb Państwa GDDKiA 

6 80/24 126 Skarb Państwa GDDKiA 

7 82/41 126 Skarb Państwa GDDKiA 

8 85/25 126 Skarb Państwa GDDKiA 

9 87/1 126 Skarb Państwa GDDKiA 

10 99/6 126 Skarb Państwa GDDKiA 

11 100/7 126 Skarb Państwa GDDKiA 

12 53/1 126 Skarb Państwa GDDKiA 

13 78/25 126 Skarb Państwa GDDKiA 

14 98/1 126 Skarb Państwa GDDKiA 

15 31/7 119 Skarb Państwa GDDKiA 

16 30/8 119 Skarb Państwa GDDKiA 

17 32/6 119 Skarb Państwa GDDKiA 

18 33/1 119 Skarb Państwa GDDKiA 

19 49/8 126 Skarb Państwa GDDKiA 

Id: 2BF4A7A3-A0BA-479A-8D1D-9306C45812BC. Proiekt 
X Strona 1 



Uzasadnienie 

W dniu 19 września 2023 r. jeden z mieszkańców Zgierza, a także w dniu 8 stycznia br. 
Wydział Infrastruktury Technicznej Urzędu Miasta Zgierza, zwrócił się z wnioskiem o nadanie nazwy 
nowej ulicy na terenie miasta Zgierza imieniem znanego przede wszystkim z bajek i wierszy 
dla najmłodszych czytelników poety, satyryka i adwokata - Jana Brzechwy (1898 r. - 1966 r.). 

Proponowana do nazwania droga (o długości ok. 0,7 km) stanowi drogę dodatkową D20, 
zlokalizowaną jest po wschodniej stronie pasa drogi ekspresowej S14. Łączy ul. Wiosny Ludów 
z ul. Juliana Tuwima w Zgierzu. Przedmiotowa droga dodatkowa znajduje się we własności Skarbu 
Państwa oraz pozostaje w zarządzie GDDKiA. 

Pojęcie drogi dodatkowej jest terminem z zakresu planowania przestrzennego, niemającym ściśle 
określonej definicji prawnej. Droga dodatkowa jest częścią pasa drogowego drogi publicznej, w tym 
przypadku drogi ekspresowej SI4, ale nie jest traktowana jako odrębna droga publiczna. Droga 
dodatkowa stanowi jezdnię o różnych funkcjach, innych niż droga której towarzyszy, umożliwiając 
obsługę ruchu lokalnego wzdłuż drogi ekspresowej S14 oraz zjazdy do przyległych nieruchomości. 

Pismem z dnia 16 stycznia br. w zw. z ustawą z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania 
komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1103) zwróciliśmy się do Instytutu Pamięci Narodowej w Łodzi 
0 uzyskanie opinii, co do proponowanej nazwy. W odpowiedzi Instytut Pamięci Narodowej 
stwierdził, iż nie ma przeciwwskazań, aby upamiętnić Jana Brzechwę poprzez nazwanie jego 
imieniem jednej z ulic na terenie Zgierza. 

Ponadto pismem z dnia 17 marca br. wystąpiliśmy o akceptację nazwy ulicy do właściciela 
1 zarządcy drogi, tj. Starosty Zgierskiego oraz GDDKiA, a także do Rady Osiedla Stare Miasto - na 
terenie której znajduje się nowa ulica. Zarówno Starosta Zgierski, GDDKiA jak i Rada Osiedla 
Stare Miasto wrazili pełną akceptację dla nazwy nowej drogi - ul. Jana Brzechwy. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm), podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic należy 
do wyłącznej właściwości Rady Gminy. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy wnioskowanej drodze 
dodatkowej, zlokalizowanej w pasie drogi ekspresowej S14 jest w pełni uzasadnione. 

-7 .... n ,1 ~7 r,\ rs , r-. 

Id: 2BF4A7A3-A0BA-479A-8D1D-9306C45812BC. Proiekt Strona 1 


